
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SOSTITUZIONE DEL R.U.P, RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO, PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO 
DENOMINATO "ADEGUAMENTO IMPIANTI SPORTIVI VIA DELLE 
AIE".

Settore IV

 Saba Patrizia

 743 

01/08/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

VISTO il Decreto Sindacale n. 08 del 26.06.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al IV Settore all’ing. Patrizia Saba; 

PREMESSO che 

• con Deliberazione n. 154 del 05/11/2012 la Giunta Comunale ha approvato il  progetto 

definitivo-esecutivo relativo ai lavori di: “L.R. 17/1999 – Piano Triennale 2010 – 2012 

Provvedimenti per lo sviluppo dello sport in Sardeg na. Lavori di adeguamento 

impianti sportivi di via Delle Aie”;  

• con Delibera di Giunta Regionale n. 2/28 del 16.01.2013 è stata approvato il programma 

degli interventi relativi all'impiantistica sportiva a valere sulla programmazione delle risorse 

del Fondo di Sviluppo e coesione (FCS) 2007-2013; 

• con Determinazione n. 1119 del 31.10.2012 il Responsabile del Settore Tecnico ha affidato i 

servizi tecnici relativi ai lavori di che trattasi; 

• con Determinazione n. 337 del 14.04.2014 il Responsabile del Settore Tecnico ha approvato 

l’aggiornamento del Capitolato Speciale d’Appalto e dello Schema di contratto a seguito 

dell’entrata in vigore della Legge 98/2013; 

• in data 27.05.2014 si è riunito il seggio di gara per l’appalto dei lavori di che trattasi sotto la 

Presidenza dell’ing Giovanni Tocco, Responsabile del Settore Tecnico; 

 

RICHIAMATE: 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 31.05.2014 avente per oggetto 

“Approvazione nuova riorganizzazione: definizione macrostruttura” 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 6.6.2014 avente ad oggetto 

“Riorganizzazione: modifica della deliberazione n.45/2014; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 avente ad oggetto “Ripartizione delle risorse 

finanziarie ai responsabili di settore. presa d'atto”; 

 

CONSIDERATO che a decorrere dal 1.07.2014 il procedimento relativo ai Lavori di adeguamento degli 

impianti sportivi di via delle Aie risulta essere di competenza del IV Settore;  

 

RILEVATO che, a seguito del Decreto Sindacale n. 8 del 26.06.2014 è stato nominato Responsabile del IV 

Settore l’ing. Patrizia Saba;  

 

ATTESO che questa Amministrazione, ai sensi della vigente normativa in materia di opere pubbliche, 

intende garantire continuità all'iter procedurale dell'opera pubblica di che trattasi e, di rimando alla 

individuazione della figura del Responsabile Unico del Procedimento; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell'opera pubblica in questione, alla immediata sostituzione dell'attuale R.U.P. mediante la 

nomina di un nuovo R.U.P.; 



VISTI 

- il D.Lgs. n. 163/2006; 

- il DPR 207/2010 

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e in particolare l’art 107 relativo a “Funzioni e responsabilità della 
dirigenza”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di 

previsione 2013; 

VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

CONSIDERATO che con Decreto del 29/04/2014  “Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

per l'anno 2014 da parte degli enti locali è differito al 31 luglio 2014”; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 01.07.2014 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2014 

 

Acquisiti preventivamente i pareri 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del IV Settore, ing. Patrizia Saba, giusto Decreto Sindacale n. 08/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 793 del 23.07.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 

perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 

la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

Il Responsabile del IV Settore  

ing. Patrizia Saba  

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

“La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente”; 

 Il Responsabile del III Settore  

dott.ssa Maria Angela Casula 

 

DETERMINA 



- Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

- di sostituire ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 l’ing. Giovanni Tocco, Responsabile del 

Settore Tecnico fino al 30.06.2014 e ora Responsabile del V Settore, già Responsabile del Procedimento 

per i Lavori di adeguamento degli impianti sportivi di via delle Aie; 

- di nominare l’ing. Patrizia Saba, responsabile dal 01.07.2014 del IV Settore, Responsabile del 

Procedimento di che trattasi in sostituzione del preced e nte R. U. P.; 

- di trasmettere la presente determinazione all’Assessorato Regionale della pubblica Istruzione, Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport in quanto l’opera è finanziata nell’ambito del Programma di 

impiantistica sportiva Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC 2007 – 2013); 

- il Responsabile del IV Settore, ing. Patrizia Saba da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato 

contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 

dell’allegato del d.lgs. n.33/2013. 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SOSTITUZIONE DEL R.U.P, RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO, PER L'ATTUAZIONE 
DEL PROGETTO DENOMINATO "ADEGUAMENTO IMPIANTI SPORTIVI VIA DELLE AIE".

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 01/08/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA BENEDETTA FADDA

Il Segretario Comunale

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 01/08/2014 al 15/08/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 743 del 01/08/2014


